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ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   PHƯỜNG DỊ SỬ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /KH-UBND         Dị Sử, ngày 03 tháng 10 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 – 2027. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-UBND ngày 27/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân phường Dị Sử về việc bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 2027, 

Ủy ban nhân dân phường Dị Sử xây dựng kế hoạch tuyên truyền bầu cử Tổ 

trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 2027 trên địa bàn phường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng tới toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân hiểu và nắm vững nguyên 

tắc, nội dung cơ bản của các văn bản liên quan đến công tác bầu cử. 

Thông qua công tác tuyên truyền bầu cử nhằm phát huy quyền dân chủ 

của Nhân dân trong việc trực tiếp bầu chọn người đủ tư cách, phẩm chất, đạo 

đức, có ý thức trách nhiệm, có tâm huyết đại diện ý chí, nguyện vọng của Nhân 

dân, điều hành thực hiện nhiệm vụ của cộng đồng dân cư trong tổ và nhiệm vụ 

cấp trên giao, góp phần củng cố chính quyền cơ sở vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền phải đúng sự chỉ đạo, định hướng chính trị, tư 

tưởng của cấp trên, bảo đảm chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm; tạo không khí phấn 

khởi trong Nhân dân. Nội dung tuyên truyền phải cụ thể, dễ hiểu, sát với tình 

hình thực tế của địa phương. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

 Tuyên truyền Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số  điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

Các văn bản của Tỉnh như: Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 26/10/2018 của 

Tỉnh ủy Hưng Yên; Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của BTV Tỉnh ủy về 
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việc thực hiện chủ trương Bí thư Chi bộ đồng thời là trưởng thôn, khu phố; Nghị 

quyết 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng 

Yên quy định chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với người 

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí 

hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. 

Các văn bản hướng dẫn, triển khai công tác bầu cử về bầu trưởng thôn, tổ 

trưởng tổ dân phố của cấp trên. 

Công tác chuẩn bị hội nghị bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố; kết quả bầu cử… 

2. Thời gian 

Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 05/10/2024 đến hết tháng 10/2024. 

3. Hình thức thông tin tuyên truyền 

Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của phường; tuyên truyền trên 

hệ thống loa truyền thanh của phương. 

Tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan như: Treo băng rôn khẩu 

hiệu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa - Xã hội 

Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan như: treo 

băng rôn khẩu hiệu tại các khu vực trung tâm, tập trung đông người. 

Thông tin kết quả bầu cử, quyết định công nhận kết quả người trúng cử 

trong Hội nghị bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố trên trang thông tin điện tử của 

phường. 

Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa, nội dung kế hoạch bầu cử tổ trưởng tổ 

dân phố trên hệ thống loa truyền thanh của phường. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán 

Tham mưu cho UBND đảm bảo kinh phí cho hoạt động tuyên truyền theo 

đúng quy định. 

3. Đề nghị UBMTTQ VN và các đoàn thể phường 

Phối hợp tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân 

dân về mục đích, ý nghĩa, nội dung kế hoạch bầu cử tổ trưởng tổ dân phố, đồng 

thời vận động, tuyên truyền đoàn viên, hội viên và Nhân dân gia bầu cử tổ trưởng 

tổ dân phố nhiệm kỳ 2024-2027 đủ số lượng. 
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Trên đây là kế hoạch tuyên truyền bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 

2024 - 2027 của UBND phường Dị Sử; đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, các 

bộ phận được phân công và tổ trưởng các tổ dân phố phối hợp triển khai thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Đảng ủy – HĐND phường;             KT. CHỦ TỊCH 

- Ủy ban MTTQ VN phường;                PHÓ CHỦ TỊCH 

- Các ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Công chức VH-XH; TC-KT; 

- Lưu: VP. 

 

 

                                                                                        Nguyễn Vũ Hồng 
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